ДОГОВОР № _____
о членстве в Национальной Курортной Ассоциации

г. Москва                                                                                 «____»_____________ 2025 г.

Национальная Курортная Ассоциация, именуемая в дальнейшем «Ассоциация», в лице президента Разумова Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________ именуемое(ая) в дальнейшем «Участник», в лице  ___________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор в соответствии с Уставом Ассоциации устанавливает права и обязанности между Ассоциацией и Участником.
1.2. По настоящему договору Участник, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях», признающий Устав Ассоциации, обязуется осуществлять цели и задачи Ассоциации, подробно изложенные в ст. 2 Устава Ассоциации.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Участника:
2.1.1. Соблюдать законодательство Российской Федерации, положения Устава Ассоциации и иных локальных актов, Ассоциации, участвовать в реализации целей и задач Ассоциации.
2.1.2. Своевременно вносить вступительные, периодические (ежегодные) и иные членские взносы.
2.1.3. Учитывать общественное мнение и социальные последствия результатов своей деятельности при решении задач Ассоциации.
2.1.4. Постоянно стремиться к повышению качества и безопасности оказываемых потребителям услуг.
2.1.5. Уважать интересы других членов Ассоциации, строго соблюдать условия заключенных договоров и иных соглашений.
2.1.6. Незамедлительно (в течение месяца) сообщать в Ассоциацию об изменении своего наименования, а также всех иных важных для членства изменениях своей структуры, места нахождения, банковских и иных реквизитов.
2.1.7. Не разглашать конфиденциальные сведения, касающиеся Ассоциации, ее филиалов и представительств.
2.1.8. Воздерживаться от действий, которые могут нанести ущерб законным интересам Ассоциации и ее членам.
2.2. Обязанности Ассоциации:
2.2.1. Осуществлять деятельность, соответствующую целям и задачам Ассоциации и направленную на развитие и поддержку членов Ассоциации.
2.2.2. Своевременно сообщать Участнику о проводимых Ассоциацией мероприятиях, очередных и внеочередных Собраниях.
2.2.3. Предоставлять Участнику свою символику и другие рекламные материалы.

3. Права сторон
3.1. Права Участника:
3.1.1. Пользоваться консультационными, юридическими и иными услугами Ассоциации в порядке и объеме, предусмотренными Регламентом оказания услуг (Приложение к Договору о членстве в Национальной Курортной Ассоциации.
3.1.2. Пользоваться на договорных началах услугами организаций, создаваемых в рамках Ассоциации.
3.1.3. Получать информацию и справки о деятельности Ассоциации, ее планах и программах.
3.1.4. Избирать и быть избранными в органы управления Ассоциации.
3.1.5. Участвовать в подготовке документов, определяющих основные направления деятельности Ассоциации.
3.1.6. Вносить на рассмотрение Правления, Президента Ассоциации и Общего собрания членов Ассоциации, согласно их компетенции, предложения, направленные на защиту интересов, совершенствование деятельности Ассоциации и ее членов, участвовать в их обсуждении и принятии решений.
3.1.7. Вносить предложения в повестку дня на Общих собраниях членов Ассоциации.
3.1.8. Запрашивать у органов управления Ассоциации информацию о состоянии выполнения решений Общего собрания членов Ассоциации и своих предложений.
3.1.9. Обращаться в Ассоциацию с предложениями об оказании поддержки в решении возникающих вопросов.
3.1.10. Пользоваться поддержкой и помощью Ассоциации при рассмотрении вопросов в органах власти и управления.
3.1.11. Финансировать проекты и программы, разрабатываемые и принимаемые Ассоциацией.
3.1.12. Состоять одновременно членом Ассоциации и других объединений.
3.1.13. Принимать участие в управлении Ассоциацией в порядке, установленном Уставом. Каждый член Ассоциации имеет один голос на Общем собрании членов Ассоциации;
3.1.14. Участвовать в работе Ассоциации по всем направлениям ее деятельности, освещать мероприятия Ассоциации на своих информационных ресурсах;
3.1.15. Указывать на своих бланках и иных документах свою принадлежность к членам Ассоциации при условии добросовестного исполнения обязанностей, указанных в п. 2.1. настоящего Договора;
3.1.16. Свободно выйти из Ассоциации. В этом случае член Ассоциации уплачивает после подачи заявления ежегодный членский взнос в процентном соотношении за год помимо покрытия задолженности, если таковая имеется к указанному моменту.
3.2. Права Ассоциации:
3.2.1. Запретить Участнику использовать символику Ассоциации в случае невыполнения им Устава и обязанностей, предусмотренных в п. 2.1. Договора.
3.2.2. Исключить Участника из Ассоциации в порядке, предусмотренном               ст. 9 Устава Ассоциации.
3.2.3. Исключенный Участник может быть восстановлен в членстве, при условии погашения им задолженности по уплате членских взносов и процентов, предусмотренных п. 6.2. настоящего договора.

4. Размер и порядок внесения взносов
4.1. Размер и порядок внесения членских и иных взносов определяется решением Общего собрания членов Ассоциации.
4.2. Для вступления в Ассоциацию Участник обязан уплатить вступительный взнос в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
4.3. Вступительный взнос вносится однократно, в полном размере в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
4.3. Размер ежегодного членского взноса составляет 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
4.4 Размеры взносов могут быть пересмотрены по решению Общего собрания членов Ассоциации.
4.5 Членские взносы за соответствующий год оплачиваются до 20 числа второго месяца текущего года. В случае невозможности уплаты ежегодного членского взноса единовременно, организации – члены Ассоциации представляют гарантийные письма об уплате ежегодного членского взноса с обязательным приложением графика платежей на текущий год.
4.6. Неоплата ежегодных членских взносов в установленный п. 4.5. Договора срок может являться основанием для исключения из членов Ассоциации, а также для взыскания суммы задолженности по оплате членских взносов в порядке, предусмотренном ст. 6 настоящего договора.

5. Порядок расторжения договора
5.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Ассоциации, в случаях:
5.1.1. Неуплаты либо неполной оплаты членских взносов.
5.1.2. Совершения действий, причиняющих ущерб деловой репутации Ассоциации, либо причиняющей иной вред Ассоциации.
5.1.3. Совершения действий (бездействия) нарушающих законные права и интересы Ассоциации либо его Членов.
5.1.4. Невыполнения Участником иных обязательств, установленных настоящим Договором и Уставом Ассоциации.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке после предупреждения другой стороны за 20 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Участник обязан погасить имеющиеся задолженности перед Ассоциацией по уплате членских взносов и процентов, предусмотренных п. 6.2. настоящего договора, после чего направить письменное заявление в адрес Ассоциации о расторжении договора.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения сроков оплаты ежегодных членских взносов, предусмотренных п. 4.5. Договора Участником также подлежат уплате проценты за пользование чужими денежными средствами, рассчитываемые в порядке, предусмотренном ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6.3. Стороны принимают все необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и разногласия по настоящему договору были урегулированы путем переговоров.
6.4. В случае если стороны не достигнут договоренности по спорным вопросам путем переговоров, эти вопросы подлежат рассмотрению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора о членстве в Ассоциации. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего договора, приложений, дополнительных соглашений и актов к нему, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам электронной почты, указанным в разделе 10 настоящего договора, а так же с использованием электронного документооборота (ЭДО),  признавая тем самым юридическую силу названных документов.
7.2. Об изменении юридических адресов, номеров телефонов, а также банковских реквизитов Стороны немедленно сообщают друг другу в письменном виде.
7.3. В случае несвоевременности сообщений одной из Сторон об изменении юридического адреса, номеров телефонов, а также банковских реквизитов, другая Сторона настоящего Договора, до получения письменного уведомления, освобождается от ответственности за возникающие несоблюдения договорных обязательств.

8. Срок действия договора
8.1. Договор начинает действовать с момента его подписания.
8.2. Договор прекращает своё действие с момента прекращения членства Участника в Ассоциации или исключения Участника из Ассоциации.
8.3. При расторжении договора по инициативе Ассоциации или Участника стороны заключают дополнительное соглашение о завершении договорных отношений и отсутствии у сторон претензий друг к другу.

9. Приложения к договору.
9.1. Учредительные документы Участника: Устав, выписка из ЕГРЮЛ/ свидетельство о регистрации, ИНН, ОГРН, действующие лицензии, действующие сертификаты на продукцию, доверенности на лиц, имеющих право подписи документов по Договору.
9.2. Доверенности со стороны Ассоциации на лиц, имеющих подписи документов по Договору.
9.3. Регистрационная карточка Члена НКА, заполненная Участником.
9.4. Заявление на вступление в НКА от Участника.
9.5. Анкета СКО.

10. Юридические и банковские реквизиты сторон

«УЧАСТНИК»

__________________________________

Юр. адрес: ________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
ИНН _____________ КПП ___________
ОГРН _________________
ОКПО _________________
__________________________________
К/сч ______________________________
Р/сч ______________________________
БИК _____________________________

__________________________________

М.П.
«___»__________20__г.

«АССОЦИАЦИЯ»

Национальная Курортная Ассоциация
некоммерческая организация
Юр. адрес: 119034, Москва,
Денежный пер., д. 8/10
Факт. адрес: 105062, Москва,
Фурманный переулок, д. 8, стр. 2
Тел.:(495) 621-61-95
e-mail: rusnka@bk.ru
ИНН 7704154458   КПП 770401001
ОГРН 1037739394901
ОКПО 45051644
ПАО «Сбербанк» г. Москва
р/сч. 40703810938000008086
к/сч. 30101810400000000225
БИК044525225

________________   А.Н. Разумов

М.П.
«___»__________20__г.

Приложение
к Договору № ___________
от «___» _______ 2025 года

Регламент оказания услуг.

В рамках членских взносов Ассоциация оказывает Участнику следующие виды поддержки:
1. Скидки на участие в мероприятиях, организуемых Ассоциацией, в т.ч. при участии партнеров, в размере 10-30%. Размер скидки определяется применительно к каждому мероприятию и отражается в прайс-листе мероприятия.
2. Участие в экспертных вебинарах НКА (2 раза в год).
3. Участие в Клубе лидеров (для представителей руководства, одна персона).
4. Интервью на сайте НКА (один раз в год).
5. Размещение статьи об организации на сайте НКА (2 раза в год).
6. Размещение обучающих материалов или тренингов участника в Корпоративном университете НКА с рассылкой по базе (более 7 000 участников: санатории, клиники, оздоровительные центры, руководители, врачи, производители лечебной продукции, дистрибьютеры аппаратуры и т.д.) (2 раза в год).
7. Проведение целевого опроса для санаторно-курортного сообщества (один раз в год).
8. Информационные рассылки по базе НКА (более 7 000 участников: санатории, клиники, оздоровительные центры, руководители, врачи, производители лечебной и оздоровительной продукции, дистрибьютеры аппаратуры и т.д.) об активностях, мероприятиях, новых продуктах (2 раза в год).
Каждая последующая рассылка по базе 25 000 рублей за 1 единицу.
9. Экспертная статья в журнале «Курортные ведомости» с размещением логотипа организации (один раз в год). На размещение рекламы 5% скидка.
10. Журнал «Вопросы курортологии, физиотерапии и лечебной физической культуры» - размещение научных статей 2 раза в год бесплатно, при условии соответствия всем требованиям Редакционного совета. На размещение рекламы 5% скидка.
11. Размещение логотипа организации в разделе партнеров на сайте Форума Здравница.
12. Консультирование по отраслевым, юридическим, бухгалтерским вопросам со скидкой 10%.
13. Содействие в разработке, реализации мероприятий, проектов, программ, обучающих мероприятий (конференций, семинаров, круглых столов, мастер-классов и иных), если они отвечают тематике превентивной, восстановительной, курортной медицины, медицинской реабилитации и развития санаторно-курортной отрасли, помощь в подборе площадок под мероприятия.
14. Возможность участия в благотворительных мероприятиях Ассоциации.

4